
Uchwała Nr V / 25 /2015  

Rady Gminy w Czernikowie 

z dnia 27 lutego 2015 r 

w sprawie zmian w budżecie na 2015r 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 

samorządzie gminnym/ Dz. U. z 201 lr Nr 142 poz.1591 ze zmianami/ oraz art.211, art.212 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych / Dz U z 2009r Nr 157, 

poz.1240/ 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje 

§ 1  

W uchwale Nr IV/20/ 2015 Rady Gminy z dnia 30stycznia 2015r w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2015 rok 

wprowadza się następujące zmiany; 

w § 1 

dochody w kwocie 36.951.957 zastępuje się kwotą 37.100.718 zgodnie z załącznikiem Nr 1 

w tym; 

- dochody bieżące 31.508.418 

- dochody majątkowe 5.592.300 

w § 2 

wydatki w kwocie 36.323.032 zastępuje się kwotą 36.471.793 zgodnie z załącznikiem Nr 2 

w tym; 

- wydatki bieżące 27.194.793 

- wydatki majątkowe 9.277.000 

oraz załącznik Nr 3 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 



2 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr V / 2 5 / 1 5  

z dnia 27.II 2015r 

zmieniająca uchwałę RG 

Nr lV/20/ 2015 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2015r 

Zmiany w planie dochodów na 2015 rok 

Dz rozdział § Treść Plan przed 

zmiana 

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianie 

756   Dochody od osób prawnych, osób 

fizycznych oraz innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

10.263.993 1.060.000  9.203.993 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jst na podstawie ustaw 

1.230.000 1.060.000  170.000 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst 

1.060.000 1.060.000  0 

758   Różne rozliczenia 17.164.581  171.726 17.336.307 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jst 

11.154.015  171.726 11.325.741 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11.154.015  171.726 11.325.741 

852   Pomoc społeczna 3.620.400 40.800 17.835 3.597.435 

 85212  Świadczenia rodzinne 3.062.100 39.900  3.022.200 

  2010 Dochody celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

karesu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminom 

3.025.800 39.900  2.985.900 

 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne za 

osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej 

17.700 300  17.400 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizacje zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminom 

9.000 300  8.700 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0  235 235 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminom 

0  235 235 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 135.000  12.600 147.600 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizacje własnych zadań 

bieżących gmin 

135.000  12.600 147.600 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

11.200 600 5.000 15.600 

  0830 Wpływy z usług 0  5.000 5.000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminom 

9.600 600  9.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

349.500  1.060.000 1.409.500 

 90002  Gospodarka odpadami 0  1.060.000 1.060.000 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst 

0  1.060.000 1.060.000 

   razem 31.398.474 1.100.800 1.249.561 31.547.235 
 

 



3 

Załącznik Nr 2 

Zmiany w planie wydatków na 2015 rok 

.Dz rozdz § Treść Plan przed 

zmianą 

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 6.821.454 50.000  6.771.454 

 60016  Drogi publiczne gminne 6.644.000 50.000  6.594.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

3.221.400 50.000  3.171.400 

801   Oświata i wychowanie 15.696.680  171.726 15.868.406 

 80101  Szkoły podstawowe 8.069.285  77.226 8.146.511 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 302.000  11.000 313.000 

  4260 Zakup energii 87.500  50.000 137.500 

  4300 Zakup usług pozostałych 61.000  16.226 77.226 

 80110  Gimnazja 3.683.380  40.000 3.723.380 

  4260 Zakup energii 50.000  40.000 90.000 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej org. nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w SP i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

0 

 13.500 13.500 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 0  11.500 11.500 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0  1.700 1.700 

  4120 Składki na fundusz pracy 0  300 300 

 80150  Realizacja zadań wymagających stworzenia 

specjalnej org. Nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w SP, gimnazjach, 

liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych 

0 

 41.000 41.000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 0  35.130 35.130 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0  5.000 5.000 

  4120 Składki na fundusz pracy 0  870 870 

852   Pomoc społeczna 4.436.570 40.800 17.835 4.413.605 

 85202  Domy pomocy społecznej 204.000  5.000 209.000 

  4330 Zakup usług jst od innych jst 204.000  5.000 209.000 

 85212  Świadczenia rodzinne 3.073.170 39.900  3.033.270 

  3110 Świadczenia społeczne 2.857.670 38.738  2.818.932 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 96.500 1.162  95.338 

 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej 
17.700 

300  17.400 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 17.700 300  17.400 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 118.000  235 118.235 

  3110 Świadczenia społeczne 118.000  235 118.235 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 436.900  12.600 449.500 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 309.900  10.500 320.400 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60.000  1.800 61.800 

  4120 Składki na fundusz pracy 6.700  300 7.000 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
9.600 

600  9.00 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9.600 600  9.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1.487.600 
 50.000 1.537.600 

 90002  Gospodarka odpadami 1.060.000  50.000 1.110.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0  50.000 50.000 

   razem 28.442.304 90.800 239.561 28.591.065 
 

 



4 

Uzasadnienie 

l/Dokonuje się zwiększenia budżetu o dotacje w kwotę 12.835 
z przeznaczeniem n a ‘  
- dodatki energetyczne 235 
- utrzymanie ośrodka pomocy społecznej 12.600 

2/ odpłatność za usługi opiekuńcze w kwocie 5.000 
z przeznaczeniem na odpłatność w DPS 
3/ subwencji oświatowej w kwocie 171.726 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące oświatowe w SP i gimnazjum 117.226 
oraz 
wydzielono środki na; 
- realizację zadań wymagających specjalnej organizacji nauki w przedszkolach, oddziałach 
  przedszkolnych w SP 13.500 
- realizację zadań stosowania specjalnej organizacji nauki w SP , gimnazjach i liceach 41.000 

Zmniejsza się budżet o kwotę dotacji 40.800 
z tytułu; 
- dotacji na świadczenia Społeczne 39.900 
- dotacji na ubezpieczenia zdrowotne 300 
- dotacji na usługi opiekuńcze 600 

Dokonuje się zmian w dziale 756 o kwotę 1.060.000 jest to odpłatność za zbiórkę odpadów komunalnych i 
przenosi się do działu 900. 

 
Zmniejsza się zadanie inwestycyjne modernizacja dróg o kwotę 50.000 a wprowadza się nowe zadanie pn; 
rekultywacja wysypiska śmieci w kwocie 50.000. 

 



 

Załącznik Nr 3 
 

 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2015 rok 

L 
P 

 

Nazwa zadania 
Wartość Planowa 

Ne 

nakłady 

Źródła finansowania 

Budżet 

gminy 

Dotacje Środki 

Pomoc. 

Pożyczki nadwyżka 

budżetowa 

kredyty Wpłaty 

mieszkańców 

Inne środki 

1 Rozbudowa budynku SP w Czernikowie, roboty 
pozostałe do wykonania, dostawa i montaż 
dźwigu osobowego 

3.245.000 1.290.000 1.010.500  279.500      

2 Odbudowa świetlic; Witowąż, Osówka, Steklin 2.270.000 1.703.000 319.000  1.384.000      

3 Modernizacja chodników 84.000 84.000 84.000        

4 Modernizacja dróg 350.000 350.000 350.000        

5. Sfinansowanie modernizacji ulicy Wiśniowej 800.000 800.000 237.400  562.600      

6. Przebudowa drogi Nr 101119C w m. Wygoda –
Steklinek, Nr 101123C i 101122C w m. 
Czernikówko wraz z przebudową skrzyżowania 
wz drogą powiatową Nr 2132C oraz 
przebudowa ulic Zajączkowo i Polna 

5.000.000 5.000.000 2.490.000 10.000 2.500.000      

7 Rekultywacja wysypiska śmieci 50.000 50.000 50.000        

 Razem 11.699.000 9.277.000 4.540.900 10.000 4.726.100      

 

 

 
 


